1

2

      В соответствии с Уведомлением о регистрации с сообщением о

выявленных условиях, ухудшающих положение работников  № ЕЮ/13-12955

от 20.09.2023г  Министерства труда и социальной защиты населения

Рязанской области стороны социального партнерства в лице заведующего

Юдиной Татьяны Александровны, действующего на основании устава,

именуемое в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны,  и

представителя работников,  в лице  Соколовой Марии Сергеевны,

действующего на основании протокола общего собрания трудового

коллектива  муниципального  бюджетного дошкольного  образовательного

учреждения  детский сад №3 «Радуга» р.п.Шилово муниципального

образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области № 5  от

17 октября  2023 года, именуемого в дальнейшем «Представитель», с другой

стороны,  заключили настоящее дополнительное соглашение №1 к

коллективному договору на 2023-2026 гг  муниципального  бюджетного

дошкольного  образовательного  учреждения  детский сад №3 «Радуга»

р.п.Шилово муниципального образования – Шиловский муниципальный

район Рязанской области ( регистрационный номер № 407 от 20 сентября

2023 г)   о нижеследующем:

1. Пункт  4.15 раздела IV. «Оплата и стимулирование труда»  коллективного

договора  изложить  в новой редакции:

«С письменного согласия работника ему может быть поручено

выполнение в течение установленной продолжительности рабочего дня

(смены) на ряду с работой, определенной трудовым договором,

дополнительной работы по другой или такой же профессии (должности)

за дополнительную оплату (ч.1 ст. 60.2, ст.151 ТК РФ).

При совмещении профессий (должностей), расширении зон

обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей

временно отсутствующего работника без освобождения от работы,

определенной трудовым договором, работнику производится доплата.

Размер доплаты устанавливается по соглашению сторон трудового

договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы

(ч.1 ст. 60.2 ТК РФ)».

2. Все остальные положения коллективного договора на 2023-2026 гг

муниципального  бюджетного дошкольного  образовательного

учреждения  детский сад  №3 «Радуга» р.п.Шилово муниципального

образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области

3